
COMUNE DI UTA  
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 46 DEL 27-04-2018 
 
 
 

Oggetto: Ordinanza di chiusura della via Dettori per lavori sull'impianto elettrico.  

 

VISTA la richiesta prot. n° 7516 del 27.04.2018 con la quale la Ditta E-Distribuzione 
richiede a nome dell’impresa incaricata dei lavori sull’impianto elettrico B.T. presente 
nella Via Dettori da parte della ditta Scat Costruzioni con sede in via delle Canne s.n, 
San Sperate , l’ordinanza di chiusura al chiusura al traffico veicolare della via Dettori 
dal lunedì 30.04.2018 al venerdì 04.05.2018 al fine di dare corso ai lavori di cui sopra; 

RITENUTO necessario, accogliendo la richiesta, al fine di salvaguardare la pubblica 
incolumità e permettere l’effettuazione dei lavori nella più assoluta sicurezza degli 
operai impegnati negli stessi, accogliere la richiesta summenzionata; 

VISTO l’art. 7 e del C.D.S, approvato con decreto legislativo 30 Aprile 1992, n°285 e  
successive modificazioni e integrazioni.; 

VISTO l’art. 54 3°e 4° comma del T. U. 267/2000; 

• il D.Lgs 267/2000; 

• il D. Lgs 285/1992; 

                                                                 ORDINA 

 
1. di vietare al partire dalle ore 07:30 fino alle ore 17:30 dei giorni 30 Aprile 2018 – 

02/03/04 Maggio 2018, la circolazione veicolare e pedonale sulla via Dettori per 
l’intervento da effettuarsi presso l’impianto elettrico presente; 

2. alla ditta incaricata dei lavori – Scat Srl con sede in via delle Canne s.n, San 
Sperate, di predisporre la necessaria cartellonistica stradale obbligatoria per 
legge; 

 

DEMANDA 

 
3. alla forza pubblica e al Comando di Polizia Locale la vigilanza sull’osservanza del 

presente provvedimento- 
 
Ai contravventori delle disposizioni indicate nella presente ordinanza saranno 
applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti in materia. 



 

SINDACO n.46 del 27-04-2018 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 
Copia della presente è trasmessa: 

- Al Responsabile dei Servizi Tecnologici, sede; 

- Al Responsabile del Comando di Polizia Locale, Sede; 

- All’Albo Pretorio, Sede; 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it; 

- Alla ditta Scat Srl; 

 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Sardegna entro 60 giorni,  ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 

 
termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente 
provvedimento. 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
  PORCU GIACOMO 
 
 


